

Technische Vragen Vrij Onderwerp

Datum: 6 mei 2024
Datum beantwoording:
Onderwerp: Zwaar transport Scharwoude

Inleiding

Raadslid R. Bouma van de fractie PvdA/GL heeft de volgende vragen, voorafgaand door de volgende inleiding:

Wij hebben een mail ontvangen van een inwoner van Scharwoude over trillingen en schade aan woningen aan de Dorpsstraat in Scharwoude als gevolg van zwaar verkeer, in de vorm van vele zandtransporten, bestemd voor de dijkverzwaring.

Deze transporten zijn georganiseerd door Alliantie Markermeer dijken, waar ook Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier (HHNK) lid van is/was.

HHNK was voor de overdracht van de wegen aan gemeente Koggenland verantwoordelijk voor het onderhoud aan de wegen. Er zijn toen duidelijke afspraken gemaakt over de hoeveelheid transporten en tonnage die via de Dorpsstraat vervoerd mochten worden.

Vraag 1

Heeft de Alliantie meer transporten uitgevoerd dan afgesproken?

Antwoord:

Vraag 2

Heeft de Alliantie zwaardere transporten uitgevoerd dan afgesproken?

Antwoord:

Vraag 3

En welke stappen heeft de gemeente ondernomen/gaat de gemeente ondernemen om de bewoners te helpen bij het oplossen van de problemen ontstaan door deze transporten?

Antwoord: